
CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola.  Soggetto Responsabile ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 
39/93 : Dott.ssa Antonella SALINA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

COPIA ALBO 

AREA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - AMBIENTE - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE - ENTRATE TRIBUTARIE   

 

Istruttore redattore:    Di Natale          Unità Organizzativa  AMBIENTE - ECOLOGIA    
Capo Servizio:  Tecchio Paolo                             Responsabile   Tecchio Paolo 
 

DETERMINAZIONE 
 

Reg. gen. n. 1167 del 20/09/2019  

Registro di Area n.95 del 20/09/2019 

 

OGGETTO:  CONTRIBUTO UNA TANTUM  AD AIB DOMODOSSOLA - DGC 

140/2018 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE           
 

IL DIRIGENTE  

Richiamata integralmente la DGC 140/2018, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

 

Vista l’operatività e la disponibilità dimostrata nel primo semestre 2018 dal Gruppo AIB di 

Domodossola, che ha affiancato l’Amministrazione Comunale, coordinando sopralluoghi con vari Enti 

(ConserVCO e Carabinieri Forestali), nell’attività di recupero rifiuti abbandonati. 

 

Considerato che oltre le spese vive riconosciute al gruppo AIB, si intende riconoscere un contributo 

una tantum per le spese di organizzazione, essendo gli AIB un gruppo che volontariamente offre il proprio 

contributo, al fine di mantenere il territorio boschivo in perfette condizioni, evitando così criticità, difficili da 

gestire in emergenza. 

 
Ritenuto di dover procedere all’impegno di spesa a copertura degli oneri derivanti dal suddetto 

provvedimento. 

 

D E T E R M I N A 
 

- di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento come segue:  
 

IMPEGNI 
Soggetto C/R Anno Imp / Sub Interv./ V / Cap./ Art. Importo 

VOLONTARI ANTINCENDI 
BOSCHIVI - A.I.B. DI 
DOMODOSSOLA "CALICE" 

C 2019 1270 09021 3680 2 2 500,00 

 
- di trasmettere la presente determina al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

- di comunicare al creditore l’assunzione del presente impegno ai fini dell’annotazione sui documenti 

contabili degli estremi dell’impegno stesso (art.191 comma 1 T.U.E.L. 267/2000). 



CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola.  Soggetto Responsabile ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 
39/93 : Dott.ssa Antonella SALINA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi degli artt. 26/27di cui al D.Lgs 33/2013; 

- di dare atto, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti il 

presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica passiva avverrà entro il 31-12-2019. 
-  
- Di liquidare la somma impegnata sul conto intestato ad AIB senza ulteriori atti. 

 
IL DIRIGENTE 
Tecchio Paolo 

 
 

 
 

 

 



CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola.  Soggetto Responsabile ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 
39/93 : Dott.ssa Antonella SALINA. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Domodossola, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Salina Antonella 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Generale 

SALINA Antonella 
  

 
 

 


